
p.
I,MUNICIPALIOAD DE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 12 de JULIO de 2023.-

DECRETO No 2544 f C).-

Vistos:

a) Solicitud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario' de func¡onario de esla Corporación:

TABITA ARAVENA MALOONADO
CARLOS AAUILA CAIRIL
P Af RICI A N EI RA C ARRAS CO
HELEN HIDALGO ÍORRES
NICOLE JARA FUENTEALBA

14' EMR
16'E[rR
140 EMR
15" EMR
18" EMR

03
09
03
03
03

PERIOOO
OESOE HASTA

ft a7 2023 14 07 2023
17 A7 2023 17 07 2023
21 07 2023 2107.2023
12 A7 2023 12 07 2023
13.07.2023 13 07 2023

17 A7 .2023
18 07 2023
24 07 2023
12.07 2023
14.07 2023

ANOTESE, PUBL
SU OPOR

HORARIO
OESOE ¡IASTA
13 30 r 6'30
08 30 17130

13:30 16 30
08:30 11 30
14:30 17 30

PAGINA DE

b) Titulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Adm¡n¡strativo
para funcionarios l\¡unic¡pales.

c) Ley N0 19.880, sobre base de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de Ia Administración del Estado.

Y) en uso de lo dispuesto en el Arl. 124 y las facullades
que me conflere el A11.63, ambos de la Ley N'18.695, Orgánica Const¡tucional de l\ilun¡cipal¡dades.

DECRETO:

'1.- Autoriza Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinar¡o, a los Func¡onarios (a):

NOMBRE GRAOO HORAS

TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQ UE

TEROS
ICIPAL

IVESE..

A SALAZAR
E PERSONAL
ALCALDE

M
O ULONA B

ECRETARIA

OE FECHA
DE FECHA
OE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

12 07 2023
12 07 2023
11.07 2023
12.07 2023
12 07 2023

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 23105/2013, de
Conkaloria General de la Repúbl¡ca que f¡ja registro electrónico de Decretos, relat¡vo a materias de Personal
que ind¡ca.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que flja normas sobre tramitación en linea de Decretos y Resoluc¡ones relat¡vos a la
materia de personal que indica

0 Resoluc¡ón N'6 del 29.03.20'19 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que f¡ja normas sobre exención de trám¡te de Toma de Razón, de las materias de
personal que se ¡ndican;

g) D.F.L. N" 1/2006, de Min¡sterio de lnterior, publ¡cado
en D.O. del 26.07.2006 que fúa texto refund¡do de la Ley No '18695.-

T AB IT A ARAVEN A M ALD ON AOO
CARLOS AGUILA CA¡RIL
P ATRIC I A N EIRA CARRASC O
HELEN HIDALGO ÍORRES
NICOLE JARA FUENÍEALBA

REINCORPORACION


